
Visām labām lietām reiz pienāk beigas... taču katras beigas ir iespēja jaunam sākumam!  

Ir noiets neiedomājami garš un smags ceļš, lai bērniem un jauniešiem būtu iespēja piedalīties 

šī gada Latvijas nozīmīgākajā notikumā. Iknedēļas orķestra mēģinājumi, papildus individuālās 

nodarbības un darbs grupās, patstāvīgās vingrināšanās stundas mājās, Apvienoto orķestru 

mēģinājumi sestdienās, Modelēšanas un sadraudzības koncerti svētku programmas 

atspēlēšanai, 3 dienu mēģinājumi Dziesmu svētku orķestra sastāvā arēnā "Rīga", un , protams, 

simfonisko orķestru lielkoncerts "Daudzskanīgais debesjums" un svētku gājiens. 

Esmu neizsakāmi lepns par saviem orķestriem un ikkatru orķestrantu atsevišķi! Un kā lai 

nelepojos? Vai zinājāt, ka no 50 "sitējiem" tieši MŪSU orķestru sitēji spēlēja ievadu 

noslēdzošajā skaņdarbā un spēlēja galvenās partijas arī citos skaņdarbos? MŪSU 

saksofonisti tika nolikti priekšējās rindās, lai uzņemtos koncertmeistara lomu savā instrumentu 

grupā? Un tie šķīvji...  MŪSU orķestru mūziķi parādīja, ka spēlēt orķestrī ir forši un to 

pamanīja arī citi!  

Mūsu orķestri izcēlās ar vēl dažām lietām - mūsu orķestros muzicē visvairāk flautu! Tikai 

no Garkalnes un Ropažu orķestriem vien, uz skatuves bija 17 flautas! Un vēl esam teju 

unikāli, jo uz skatuves bija tikai 2 bass ģitāras un viena no tām - MŪSU bass ģitāriste! Arī 

MŪSU vijolnieki neapšaubāmi bija līmenī! Lai arī viņiem netika solo partijas (jo tādu īsti 

nebija), uz vijolniekiem (un stīdziniekiem kopumā) jau balstās SIMFONISKAIS orķestris!  

Tāpēc.. jā! Esmu lepns un nedaudz lielos, jo es no visas sirds priecājos par saviem 

orķestrantiem! Jūs man esat PAŠI LABĀKIE!  

Šis tiešām bija neaizmirstams notikums priekš absolūti VISIEM iesaistītajiem - sākot no 

pašiem bērniem, vecākiem, diriģentiem un beidzot ar skaņu režisoru! Šobrīd atceroties dažādās 

situācijas, kaklā raujas kamols - cik brīnišķīgi cilvēki ir mums apkārt! To ir grūti aptvert, cik 

cilvēku, tā vai citādāk, ir iesaistījušies, lai šie Svētki notiktu un notiktu tik GRANDIOZI! 

Nekad neviena palīdzība netika atteikta, visapkārt, smaidīgi un laipni cilvēki...  

Pateicību saraksts ir patiešām garš! Noteikti visus nenosaukšu, taču esmu no sirds pateicīgs 

jums visiem!  

Vispirms, paldies Latvijas orķestru asociācijai, tās valdei un priekšsēdētājam Normunds 

Dreģis. Paldies virsdiriģentiem - Valdis Butāns, Haraldam Bārzdiņam, Aivaram Bunķim, 

Guntars Bernāts, Aivars Broks, Laura Staša, Mārcis Miķelsons, Peteris Plume un vēlreiz - 

Normundam Dreģim. Jūs realizējāt sapni, kas daudziem šķita neiespējams un devāt ticību tam, 

ka ar lielu, kopīgu darbu ir iespējams jebkas!  



Paldies producentei Elīna Puncule un viņas komandai, kura rūpējās par.. principā par VISU 

praktisko! Bez viņas ziņas koncertā "Daudskanīgais debesjums" nenotika NEKAS! Arī Svētku 

gājiens noritēja raiti un bez ķibelēm!  

Paldies Virsdiriģentam Pēterim Plūmem un viņa vadītajiem orķestriem - Siguldas Mākslu skola 

"Baltais Flīģelis" jauniešu kamerorķestrim, Mārupes Mūzikas un mākslas skola 

kamerorķestrim un Ķekavas novada Jauniešu simfoniskais orķestris par kopīgo darbu 

koncertprogrammas iestudēšanā!  

Paldies Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola kamerorķestrim "Bergstar" un diriģentam Egils 

Sketris, kā arī vadītājai Ilga Ozola par sadarbību un kopīgo darbu pie koncertprogrammas 

iestudēšanas!  

Paldies Ropažu novada pašvaldība! Iepriekšējos 4 gados ir ieguldīti lieli līdzekļi instrumentu 

iegādei, orķestra transporta organizēšanai, veiktas korekcijas pašvaldības dokumentos (jo 

iepriekš vārds "orķestris" tajos bija sastopams reti) un, protams, par muzikālās izglītības 

veicināšanu novadā! Vēlos teikt, ka katrs ieguldītais cents ir bijis tā vērts! Apsolu, ka rūpēšos 

par to, ko esat mums sagādājuši un ceram uz atbalstu arī turpmāk!  

Paldies Ropažu novada Dziesmu svētku koordinatoram Armands Leimanis un visai viņa 

komandai. Ir grūti aptvert to, kas viņiem bija jāpaveic, lai nodrošinātu visu to, kas bija 

nepieciešams, lai svētki notiktu - sākot ar informācijas apriti, transporta organizāciju, 

ēdināšanu un beidzot ar visdažādāko problēmsituāciju risināšanu agrās rīta un vēlās vakara 

stundās!  

Paldies Ropažu Kultūras centrs, īpaši Valda Eglīte un Armandam Medvedevskiham par atbalstu 

Apvienotā orķestra mēģinājumu un Modelēšanas koncerta organizēšanā, skatuves iekārtošanā 

un dažādu nestandarta risinājumi meklēšanā. Par darbu nakts stundās un rīta agrumā! Ceru, ka 

arī turpmāk tieši Ropažu kultūras centrs būs mājvieta dažādām orķestru aktivitātēm!  

Paldies mūsu šoferīšiem Mārim Vitapam (tautā zināms kā "Māris, The Driver") un Jurim 

Kukulim (tautā vienkārši zināms). Mēs bijām visur kur un kad vajadzēja, turklāt, laikā un droši! 

 

Paldies Kafejnīca Ozolgravas un visam kolektīvam par bērnu un diriģentu ēdināšanas 

nodrošināšanu Apvienoto orķestru mēģinājumos!  

Paldies Veikals "Kamēlija", Ziedi un dāvanas par ziediem Virsdiriģentiem Modelēšanas 

koncertā!  

Paldies Arta Baltā par orķestra logo izveidi Garkalnes MVP kamerorķestrim (logo idejas autore 

- Sofija Āboltiņa).  

Paldies Aigaram Borneo no Buzis Design par Garkalnes MVP kamerorķestra karoga 

izgatavošanu un Ropažu MMS "Rodenpois" karoga izgatavošanu!  

Paldies visiem Garkalnes skola un Ropažu Mūzikas un mākslas skola ''Rodenpois'' 

darbiniekiem - direktoriem, vietniekiem, lietvežiem, skolu saimniekiem, dežurantiem, kā arī 

skolotājiem un visiem, visiem, kuri ir iesaistījušies!  

Un, protams, 

Paldies Ropažu Mūzikas un mākslas skolotājiem - Edgars Raila, Iluta Melne, Guna Pūcīte-

Skujāne, Dairis Ulmanis , 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas skolotājiem - Linda Auzāne, Linda 

Bārtule, Laurai Onzulei un Mārtiņš Kokars, kas ne tikai palīdzēja bērniem apgūt sarežģītās 



orķestra partijas, bet bija arī uzticams atbalsts, pildot pavadošo personu pienākumus un 

rūpējoties par bērnu labsajūtu gan ikdienā, gan visas svētku nedēļas garumā. Viņi gādāja ne 

tikai par to, lai bērni būtu vietā un laikā, bet rūpējās arī par to, lai viņi būtu paēduši, padzēruši, 

pieskatīti, samīļoti un visādi citādi apčubināti!  

Un liels paldies manām trijām labajām rokām - Garkalnes MVP direktora vietniecei mākslu 

jomā Inga Pelcmane, metodiķei mūzikas jomā Ingūna Lielbārde un Ropažu MMS "Rodenpois" 

direktores vietniecei Mūzikas jomā Justīne Paupere. To darbu, ko ir veikušas viņas nav 

iespējams aprakstīt - sākot no dokumentāciju sakārtošanas, beidzot ar emocionālu atbalstu, kad 

man tas bija nepieciešams! Protams, PALDIES arī par pavadošo personu pienākumu veikšanu 

Svētku laikā un mēģinājumos!  

Paldies vecākiem par tik fantastiskiem bērniem un jauniešiem. Cik saprotu, tad drīzumā 

mūzikas skolām ir gaidām audzēkņu pieplūdums? Paldies jums par nenovērtējamo atbalstu 

un to, ka mums uzticaties un uzticat visdārgāko, kas jums ir! Paldies par daudzajiem 

jautājumiem , par iesaisti, par iniciatīvas uzņemšanos un to, ka esat mūsu lielākie fani!  

Paldies arī MANIEM vecākiem gan par emocionālo un morālo atbalstu, gan praktisko darbiņu 

darīšanu! Tika vadāti instrumenti, laboti instrumenti, gatavota skatuve Apvienotā orķestra 

mēģinājumiem, krāmēti krēsli, meklēti risinājumi nestandarta problēmām un situācijām un, ja 

jūs zinātu, kāda rūķīšu darbnīca bija manās mājās... Bez viņu atbalsta es galā nebūtu ticis! 

 

Un visbeidzot -  

PALDIES galvenajiem šī stāsta varoņiem - visiem bērniem un jauniešiem!  

Ko tur vairs teikt - jūs zināt, ko es par jums domāju! Lepojos, priecājos un arī uztraucos par 

ikvienu no jums - priecājos par katru jūsu panākumu un pārdzīvoju, kad kaut kas neizdodas! 

Joprojām, esmu pateicīgs visumam, ka toreiz, kad tika lemts par orķestra dibināšanu un tika 

izvēlēts krustnesis, es netiku uz skolotāju sapulci! Toreiz iecēla to, kurš nebija klāt! Tā ir 

liela LAIME būt jūsu priekšā un radīt mūziku kopā ar jums!  

P.S. Paldies, ka jūs izdomājāt, ka gājienā gribat spēlēt Alšvangas dūdu meldiņu... Vakar līdz 

vēlai naktij sēdēju un rakstīju jums gājienam notis, ko beigās nemaz nevajadzēja, jo jūs 

NOBLIEZĀT no galvas!  

Bet tādi jūs man esat un ceru, ka tādi būsiet vienmēr! Jūsu dēļ esmu gatavs uz visu!  

Un, ja ne šie jaunieši, tad kas vēl nesīs Latvijas vārdu, tradīcijas un kultūru pasaulē?  

Paldies visiem, kas jūtas piederīgi Svētku radīšanā!  

Lai visiem skaista vasara un uz tikšanos koncertos! 

Jūsu skolotājs, orķestru vadītājs,  

daži saka, ka arī diriģents, bet, principā, saksofonists 

Rūdolfs  

 


